
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO ISTRUZIONE E ATTIVITA' CULTURALI (IAC)
SETTORE 3 - CULTURA, MUSEI. BIBLIOTECHE, ARCHIVI, MINORANZE 

LINGUISTICHE

________________________________________________________________________________

Assunto il 12/12/2019 
    
Numero Registro Dipartimento: 1109

DECRETO DIRIGENZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 17061 del 30/12/2019

OGGETTO: IMPEGNO DI EURO 288,00 PER IMPOSTA DIREZIONE PROVINCIALE DI 
CATANZARO AGENZIA DELLE ENTRATE RELATIVA AL DECRETO INGIUNTIVO N. 
000000369/2016 DEL 25.05. 2016 EMESSO DAL TRIBUNALE DI CATANZARO.. 

Settore Ragioneria Generale – Gestione Spese

VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, in 
conformità all'allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Sottoscritto daI Dirigente del Settore
GIORDANO UMBERTO ALESSIO

(con firma digitale)

Dichiarazione di conformità della copia informatica

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



IL DIRIGENTE GENERALE
PREMESSO CHE 
-con decreto ingiuntivo n. 369/2016 del 25/5/2016 RG n. 994/2016, il Tribunale di Catanzaro Sezione 
Seconda Civile  ha ingiunto alla Regione Calabria il pagamento della somma di € 9.000,00 in favore di 
Cotronei Elio, legale rappresentante legale dell’Associazione culturale “UTETEL-B;
-con il suddetto decreto la Regione Calabria è stata condannata anche al pagamento  della somma di  € 
288,00, per le spese di registrazione afferente lo stesso decreto; 
-che con relata di notifica 12802 del 1/7/2019 l’ Agenzia dell’Entrate- Direzione Provinciale di Catanzaro- 
ha notificato all’Avvocatura della Regione Calabria l’Avviso di liquidazione dell’imposta irrogazione delle 
sanzioni n. 2016/005/DI/000000369/0/002 del 11/6/2019, con il quale chiede il pagamento della somma 
complessiva di € 288,00, di cui € 270,00 per codice tributo 109T ed € 18,00 per codice tributo 806T ;
-con nota n.  268822/siar  del  19/7/2019,  l’Avvocatura Regionale ha trasmesso  il  suddetto avviso al 
Dipartimento Istruzione e Attività Culturali,  al fine di verificarne l’effettivo ed eventuale debenza della 
somme richieste dall’Agenzie delle Entrate:
-a  seguito  di  specifica  richiesta l’Avvocatura  Regionale,  con  pec  del  03/10/2019,  ha  autorizzato  il 
Dipartimento  Istruzione  e  Attività  Culturali  ad  impegnare  sul   capitolo  U1204040601  del  Bilancio 
Regionale 2019, la somma di €. 288,00;
RITENUTO,  pertanto,  urgente  e  necessario  provvedere  all’impegno  della  somma complessiva  di  € 
288.00,   in  favore  dell’  Agenzia  dell’Entrate-  Direzione Provinciale  di  Catanzaro-,  dovuta  a  titolo  di 
imposta principale  per la registrazione del decreto ingiuntivo emesso dal Tribunale di Catanzaro  per 
causa Civile tra Cotronei Elio e Regione Calabria; 
VISTA la   Proposta  di  Impegno  n.  8469  del  18/10/2019 elaborata  telematicamente  ed  allegata  la 
presente; 
ATTESTATA
- la perfetta rispondenza alle indicazioni contenute nel principio della competenza finanziaria potenziato 
delle  obbligazioni  giuridiche  assunte  con  il  presente  atto  da  parte  del  Dirigente  che  sottoscrive  il 
presente atto, 
-che, si provvederà agli obblighi di pubblicazione previsti dagli art. 26 comma 2 del D.Lgs 33/2013 e alle 
ulteriori pubblicazioni previste dal Piano triennale di prevenzione della corruzione ai sensi dell’art. 7 bis 
comma 3,  del D.Lgs 33/2013
VISTI 
-D.lgs. n. 118 del 23/06/2011;
-la L.R. n. 48 del 21/12/2018 ad oggetto: “Legge di stabilità regionale 2019”
-la L.R. n. 49 del 21/12/2018 ad oggetto: “Bilancio di previsione finanziario della Regione Calabria per gli 
anni 2019-2021”
-la DGR n. 648 del 21-12-2018, avente ad oggetto: Documento tecnico di accompagnamento al bilancio 
di previsione finanziario della Regione Calabria per gli anni 2019-2021 (artt 11 e 39, Comma 10, D.LGs 
23-06-2011, n. 118); 
-la DGR n. 649 del 21-12-2018, avente ad oggetto: Bilancio finanziario gestionale della Regione Calabria 
per gli anni 2019-2021 ( art 39,Comma 10, D.LGS 23.06.2011, n. 118);
-la L.R. del 13 maggio 1996, n. 7 e s.m.i. recante “Norme sull’ordinamento della struttura organizzativa 
della Giunta Regionale e sulla dirigenza regionale” ed in particolare l’art.  28 che individua compiti  e 
responsabilità del Dirigente con funzioni di Dirigente Generale;
-la D.G.R. del 21/06/1999, n. 2661 recante “Adeguamento delle norme legislative e regolamentari in 
vigore per l’attuazione delle disposizioni recate dalla L.R. n. 7/96 e del D.Lgs n. 29/93 e successive 
modifiche ed integrazioni”;
-la  D.G.R.  n.  63  del  15/02/2019  ad  oggetto:  Struttura  organizzativa  della  Giunta  Regionale- 
Approvazione. Revoca della struttura organizzativa approvata con DGR n. 541/2015 e s.m.i.
-la DGR n. 227 del 06 giugno 2019 con la quale la Giunta regionale ha individuato la dott.ssa Sonia 
Tallarico per il  conferimento dell’incarico di  Dirigente Generale del  Dipartimento “Istruzione e Attività 
Culturali”;
-il DPGR n. 83 del 24 giugno 2019 con il quale è stato conferimento, alla dott. Sonia Tallarico, l’incarico 
di Dirigente del Dipartimento “Istruzione e Attività Culturali”;
DATO ATTO che, a seguito delle Delibere 512-513 del 2019 ad oggetto: Nuova struttura organizzativa 
della Giunta Regionale approvata con DGR n. 63/2019 e s.m.i.- Assegnazione d’ufficio dei Dirigenti, il 
Settore Cultura, Musei, Biblioteche, Archivi, Minoranze linguistiche e Cinematografia” il Settore è rimasto 
sprovvisto del Dirigente, il presente provvedimento viene  avocato a sé dal Dirigente Generale; 

1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Sulla  base dell’istruttoria compiuta dal  Responsabile del  Procedimento che si  è espresso in  
ordine alla regolarità della procedura;

DECRETA
per le motivazioni indicate in narrativa, che qui si intendono approvate: 
di impegnare,  sul capitolo U1204040601  del Bilancio Regionale 2019, proposta di impegno 8469  del 
18/10/2019, la somma di €288,00 in favore dell’ Agenzia dell’Entrate- Direzione Provinciale di Catanzaro, 
dovuta a  titolo di imposta principale  per la registrazione del decreto ingiuntivo emesso dal tribunale di  
Catanzaro, causa civile tra Cotronei Elio e Regione Calabria per un importo pari a € 288,00;
liquidare con successivo atto,  la suddetta somma all’  Agenzia dell’Entrate-  Direzione Provinciale di 
Catanzaro;
dI  trasmettere   il  presente  decreto  alla  Direzione  Provinciale  di  Catanzaro  Ufficio  Territoriale  di 
Catanzaro. 
di  disporre  la  pubblicazione  per  estratto  del  provvedimento  sul  BURC  a  cura  del  Dipartimento 
Proponente  ai  sensi  della  Legge  Regionale  06/04/2011  n.11  a  richiesta  del  Dirigente  Generale  del 
Dipartimento proponente nonché alla pubblicazione sul sito istituzionale.

                                                   
Sottoscritta dal Responsabile del Procedimento

CASTAGNA VITALIANO
(con firma digitale)

Sottoscritta dal Dirigente Generale
TALLARICO SONIA
(con firma digitale)

2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



R E G I O N E  C A L A B R I A
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO BILANCIO, PATRIMONIO E FINANZE
SETTORE Ragioneria Generale – Gestione Spese

N. 1109/2019 
DIPARTIMENTO ISTRUZIONE  E  ATTIVITA'  CULTURALI  (IAC)  SETTORE  3  - 
CULTURA, MUSEI. BIBLIOTECHE, ARCHIVI, MINORANZE LINGUISTICHE 

OGGETTO:  IMPEGNO  DI  EURO  288,00  PER  IMPOSTA  DIREZIONE 
PROVINCIALE  DI  CATANZARO  AGENZIA  DELLE  ENTRATE  RELATIVA  AL 
DECRETO INGIUNTIVO N. 000000369/2016 DEL 25.05.  2016 EMESSO DAL 
TRIBUNALE DI CATANZARO.

SI ESPRIME

VISTO di regolarità contabile, in ordine alla spesa, attestante la copertura finanziaria, in conformità 
all’allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Catanzaro, 27/12/2019 Sottoscritta dal Dirigente del Settore
GIORDANO UMBERTO ALESSIO

(con firma digitale)

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


